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هیولای فرانکشتاین
که آمریکا ساخت

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
»... صلاح، این فرصت شاید در هر قرن یک‌بار هم پیش نیاید. آنها )ایرانی ها( اهواز را از ما )امت عرب!( 
گرفتند، شط‌العرب را از ما گرفتند، به ما تعدی کردند، تهدیدمان می کنند، انقلاب‌شان را به کشور ما صادر 
می کنند. الان ما فرصت مناسب داریم. آنها فروپاشیده اند، ارتش‌شان تکه‌پاره است، نیروهایشان پراکنده 
شده، بین خودشان درگیرند، برخی‌ها برخی دیگر را می کشند، فلذا ما الان فرصتی تاریخی در اختیار داریم 
که همه  حقوق‌مان را بازگردانیم و این را به تو می گویم، خودت را به‌عنوان نماینده  عراق در سازمان ملل 
آماده کن. من می خواهم بروم و به آنها ضربتی بزنم که همه  کره   زمین صدایش را بشنوند و همه  حقوقمان 

را به‌صورت کامل بازپس بگیرم.«
این جملات، حرف‌های صدام خطاب به صلاح عمر العلی )از اعضای شورای رهبری حزب بعث( در 
حاشیه کنفرانس عدم تعهد )سپتامبر1979/شهریور 1358( بود که بعد از دیدارشان با ابراهیم یزدی، 

وزیر امورخارجه وقت ایران، خیلی خصوصی و محرمانه بر زبان آورد. 
جملات محرمانه‌ای که سالها بعد »صلاح عمر العلی« در گفت‌و‌گویی تلویزیونی با احمد منصور، 
مجری برنامه معروف »شاهد علی العصر« )شاهد یک دوران( بازگو نمود و وحید خضاب آنها را ترجمه 
کرد و همراه گفت‌و‌گوهای دیگری با برخی فرماندهان و مسئولین رژیم بعث، در کتابی به نام »زیر پوست 

جنگ« به چاپ رساند.
دستور مستقیم اربابان

البته آغاز جنگ و تجاوز علیه ایران، تنها به علائق و گرایش‌های شخص صدام بستگی نداشت، بلکه 
چراغ سبز اربابان و دوستان منطقه‌ای در واقع شرط اول این حمله و هجوم بود و عوامل و ‌اندیشکده‌های 
استراتژیک غربی نیز که اوضاع ایران بعد از انقلاب را مدت دو سال زیر نظر داشتند، آشفتگی که توسط 
گروهک‌های مختلف تروریستی و تجزیه‌طلب رقم خورده بود و همچنین تضعیف نیروهای مسلح را 
توجیه و انگیزه‌ای برای حمله نظامی به آن می‌دانستند خصوصا از سوی فردی همچون صدام که کینه‌ای 

دیرین از ایرانی‌ها داشت.
حامد علوان الجبوری )رئیس‌ دفتر احمد حسن البکر و صدام و وزیر امور خارجه وقت عراق( فرد دیگری 
است که احمد منصور در برنامه »شاهد علی العصر« با وی درمورد چرایی حمله صدام به ایران پرسش 
کرد و حامد علوان الجبوری به همان چراغ سبزهای خارجی و جلسات متعدد در این باب‌ اشاره داشت. 
حامد الجبوری که به‌عنوان شاهد عینی در جلسات صدام با جرج براون )وزیر خارجه انگلیس(، شاپور 
بختیار )آخرین نخست‌وزیر شاه( به‌عنوان آلترناتیو غرب در خوزستان و ارتشبد اویسی )جلاد میدان شهدا 
در 17 شهریور 57( به‌عنوان بازوی نظامی وی، حضور داشت، از اطلاعات فوق‌محرمانه که آمریکا در اختیار 

صدام قرار می‌داد، پرده برداشت. او گفت:
»...همه صحبت‌هایشان مبنی بر این بود که ایران در آستانه سقوط است، ارتشش از هم پاشیده 
است، نیروی هوایی‌اش تقریبا فلج است...آمریکایی‌ها در سال 1981 تجهیز صدام حسین به اطلاعات 
حاصله از هواپیماهای آواکس را شروع کردند، عربستانی‌ها شروع کردند به تأمین صدام حسین با سلاح 
و تجهیزات جنگی با حمایت آمریکا، دونالد رامسفلد به‌عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا دو بار 
به عراق آمد و دو بار در 20 دسامبر 1983 ]29 آذر 1362[ و 24 مارس 1984 ]4 فروردین 1363[ با 
صدام حسین دیدار داشت. آمریکا اطلاعات بی‌نهایت حساسی را به رهبران عراق می‌داد، یعنی اطلاعاتی 
که از طریق ماهواره‌ها و هواپیماهای آواکس به دست آمده بود و نقشه‌ها و جزئیات را ارائه می‌داد. من 
آنچه در آنها بود را نمی‌فهمیدم ولی اینها به وزارت خارجه می‌آمد و ما اینها را به ریاست‌جمهوری 

می‌دادیم تا از آن استفاده کنند...«
دیدارهای محرمانه آمریکا با صدام پیش از آغاز جنگ

امروزه براساس اسناد و مدارک و شواهد معتبر معلوم شده، وقتی کوشش‌های تجزیه‌طلبانه، به 
راه‌انداختن خشونت و ترور، تبلیغات سرسام‌آور درونی و برونی و بالاخره تجاوز نظامی طبس علیه انقلاب 
اسلامی به نتیجه نرسید، کانون‌های صهیونیستی برای مقابله با انقلاب اسلامی که هر دم بیشتر و بیشتر، 
موجودیتشان را تهدید می‌کرد، پس از شکست کودتای نظامی نوژه، تقدم دوم طرح سرنگونی نظام 

جمهوری اسلامی یعنی جنگ تحمیلی صدام را در دستور کار قرار دادند.1 
روزنامه »Eight Days« در 11 اکتبر 1980 درباره تحرکات سیاسی غرب پیش از آغاز جنگ نوشت: 
»...برژینسکی )مشاور امنیتی جیمی کارتر( برای آماده‌‌سازی و اطلاع از وضع عراق برای شروع 
جنگ، سفرهای محرمانه مکرری به بغداد کرد، به طوری که مجله ژورنال استریت مورخ 8 فوریه 1980 
یکی از این سفرهای محرمانه را فاش ساخت و تایمز لندن مورخ 17 ژوئن 1980 به ملاقات برژینسکی 

و صدام ‌اشاره کرد.«2 
براساس اسناد موجود و گفت‌و‌گو با فرماندهان نظامی رژیم بعث عراق در سال‌های بعد از جنگ، هدف 
اولیه از تجاوز صدام به ایران این بود که پس از ‌اشغال خوزستان )یعنی همان سرزمینی که سالها در نقطه 
طمع‌ورزی کانون‌های صهیونیستی قرار داشت(، تشکیل یک دولت ایران آزاد را در این استان اعلام کرده، 
به این وسیله نظام جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار داده و در نهایت با آلترناتیوی همچون شاپور بختیار 

و به کمک تحرکات ارتشبدهای شاه مانند آریانا و پالیزبان در نقاط دیگر کشور، آن را سرنگون سازد. 3
صدام نماینده ما در جنگ با ایران بود

وابستگی و عاملیت صدام برای آمریکا و غرب آنچنان اظهر من الشمس بود که حتی روشنفکران و 
هنرمندان آمریکایی بعدها به آن صریحا و علنا اذعان کردند. جورج لوکاس )فیلمساز معروف‌هالیوودی( 
در کنفرانس مطبوعاتی پس از نمایش فیلمش در جشنواره فیلم کن سال 2005، به مقوله تجاوز و جنگ 
صدام با ایران اشاره کرد و این‌که چگونه ایالات متحده آمریکا به‌عنوان یک مدعی دموکراسی از موجود 
جنایتکاری همچون صدام حمایت نمود، او را مسلح کرد و به جنگ ایران فرستاد. لوکاس صراحتا گفت: 
»... ما خودمان به صدام پول دادیم و او را مجهز به سلاح‌های کشتار جمعی کردیم... ما به جنگ با 
ایران رفتیم و از صدام به‌عنوان نماینده خودمان استفاده کردیم. وقتی من در پایان جنگ ویتنام و در دوران 
نیک‌سون داستان نخستین »جنگ‌های ستاره‌ای« را می‌نوشتم، بیشتر می‌خواستم موضوع تبدیل‌شدن 
دموکراسی به دیکتاتوری را به چالش بکشم. در آن دوران هنوز چیزی به اسم جنگ عراق وجود نداشت...، 

اما تطابق آنچه ما در جنگ با ویتنام و عراق انجام دادیم واقعاً غیرقابل باور است.«
مایکل مور )مستندساز معروف آمریکایی( نیز پس از به دام افتادن صدام، در مقاله‌ای تحت عنوان 
»بالاخره هیولای فرانکشتاین‌مان را دستگیر کردیم«، صدام برای آمریکا را به هیولایی تشبیه کرد که 
دکتر ویکتور فرانکشتاین به‌وجود آورده بود. او در آن مقاله ضمن ‌اشاره به هیولا‌های دیگری که آمریکا 
طی سال‌ها به‌وجود آورد و به جان ملت‌ها‌ انداخت، به‌ صراحت از نقش ایالات ‌متحده در مسلح‌کردن 

صدام به انواع و اقسام سلاح‌های کشتارجمعی پرده برداشت و نوشت:
»... آمریکا دوست صدام بود. ما عاشق صدام بودیم. ما او را مسلح کردیم. ما به او کمک کردیم که 
ایرانی‌ها را با گاز شیمیایی نابود کند... این اولین‌بار نبود که ما از یک رژیم جنایتکار حمایت می‌کردیم. 
اصولا ما دوست داریم نقش فرانکشتاین داشته باشیم. هیولا‌های زیادی درست کرده‌ایم: شاه ایران، 
سوموزای نیکاراگوئه، پینوشه شیلی و... و موقعی که دیوانه‌وار به جان مردم افتاده‌اند بی‌تفاوت شده 
یا خود را حیرت‌زده نشان داده‌ایم. ما صدام را دوست داشتیم، چون حاضر شد به جنگ آیت‌الله برود. 
اطمینان حاصل کردیم میلیون‌ها دلاری که برای خرید اسلحه لازم داشت به‌دست ‌آورد؛ سلاح‌های 
تخریب همگانی. درست خواندید، او به این ساح‌ها مجهز بود. ما خوب می‌دانیم، چون خودمان به او 
داده بودیم! ما اجازه دادیم و حتی تشویق کردیم که شرکت‌های بزرگ آمریکایی در سال‌های دهه۱۹۸۰ 
با وی معامله کنند. به این طریق او موارد و دارو‌های شیمیایی را به‌دست‌آورد که بتواند در سلاح‌های 

شیمیایی و بیولوژیکی به کار گیرد....«
با صدام جان خودمانی شده بودیم

مایکل مور در آن مقاله به بخش دیگری از کارنامه سیاه آمریکا در حمایت همه‌جانبه از صدام در 
جنگ با ایران ‌اشاره و اضافه کرد: 

»... به قدری با صدام‌جان خودمانی شده بودیم که تصاویر ماهواره‌ای از مخفیگاه‌های سربازان ایرانی 
را در اختیار وی قرار می‌دادیم. تقریبا هم مطمئن بودیم که از این اطلاعات چه استفاده‌هایی خواهد کرد. 
حدس‌مان هم درست بود، چون به مجرد دریافت تصاویر جاسوسی، همه را به گاز شیمیایی بست و ما 

سکوت کردیم، چون صدام دوست ما و ایرانیان دشمن ما بودند...«
صدام با دستور آمریکا و حمایت و ساح‌های فرانسه و انگلیس و آلمان و شوروی و پول و سرمایه 
برخی کشورهای منطقه به خاک ایران حمله کرد، هزاران کیلومتر مربع از آن را ‌اشغال کرد، شهرها و 
روستاهای ما را با بمباران و موشک‌باران تخریب نمود. با بمب‌های شیمیایی و میکروبی و خوشه‌ای، 
تکان‌دهنده‌ترین جنایات علیه بشریت را به منصه ظهور رسانید. صدها هزار تن از مردم این سرزمین به 

شهادت رسانده یا مجروح و جانباز و یا اسیر نمود و هزاران تن هنوز جاویدالاثر هستند. 
از طرف دیگر در میان اسرای عراقی از 34 کشور اروپایی و آسیایی و آمریکایی، به چشم می‌خوردند، 
از یمنی و اردنی و مصری تا تونسی و مراکشی و سودانی. یعنی جنگ تحمیلی علیه ایران، در واقع جنگ 
جهانی سوم توسط جهان استکبار و نوکرانش علیه انقلاب اسلامی بود که مانند جنگ احزاب در صدر 
اسلام، سپاه کفر با تمام قوا برای انهدام اسلام به میدان آمده بود، آنچه پس از پایان جنگ نیز تداوم یافت.

سرلشکر محمد باقری رئیس ‌‌ستاد کل نیروهای مسلح درباره استعداد جنگی ارتش صدام درآغاز و 
پایان جنگ گفته است:

»... عراقی‌ها با 400 هواپیما و 12 لشگر زمینی جنگ را آغاز کردند، این 400 هواپیما در طول جنگ 
ساقط شد و 12 لشگر منهدم گشت. من مسئول شمارش این‌ها بودم. ولیکن در روزی که ما قطعنامه را 
پذیرفتیم عراق 700 هواپیمای روز دنیا را داشت و دارای 56 لشگر بود. یک میلیون رزمنده داشت. ما با 

یک ارتش قدرتمند این‌گونه مواجه بودیم...«4
_________________________

1- کودتای نوژه- موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی- چاپ چهارم- بهار 1384   2- مجموعه مستند »راز 
آرماگدون«- قسمت 22- شبکه خبر- تیرماه 1387   3- همان   4- سرلشکر باقری به روایت خودش- گفت‌و‌گو با 

سرلشکر باقری- خبرگزاری تسنیم- 8 تیر 1395

درمکتب امام

برکات جنگ تحمیلی
هر روز ما در جنگ برکتی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره جسته‌ایم. ما 
انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نموده‌ایم، ما مظلومیت خویش و ستم متجاوزان 
را در جنگ ثابت نموده‌ایم، ما در جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار زدیم، ما 

در جنگ، دوستان و دشمنانمان را شناخته‌ایم.
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با تصویب اکثریت نمایندگان مجلس

مدت 3 سال برای اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب تعیین شد
در سفر به تهران صورت گرفت

بازدید وزیر دفاع روسیه از پهپادها و سامانه‌های موشکی سپاه
ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد.
‌ ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه که روز سه‌شنبه بنا بر دعوت رئیس‌ ستاد کل نیروهای 
مسلح به تهران سفر کرده، با حضور در پارک ملی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از آخرین 

دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد.
به گزارش فارس، در این بازدید سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ارتشبد »سرگئی شویگو« را همراهی می‌کرد و وزیر دفاع روسیه از دستاوردهای مختلفی 

همچون پهپادها، موشک‌ها، سامانه‌های پدافندی و دستاوردهای شاخص هوافضای سپاه بازدید کرد.
ارتشبد سرگئی شایگو با سرلشکر محمد باقری، رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفت‌وگو کرد.

سرلشکر باقری در این دیدار اظهار داشت: بر اساس تصمیم رهبران دو کشور روابط جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری فدراتیو روسیه در مسیر رشد و توسعه قرار دارد و خوشبختانه این رابطه 
در بستر زمان ابعاد نوینی پیدا کرده است. وی ادامه داد: نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی این است که 
همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه به نفع دو کشور بوده و به همین سند همکاری‌های طولانی‌مدت 
ایران و روسیه در حال تدوین است. »سرگئی شویگو« نیز هدف از این سفر را توسعه همکاری‌های 
 دفاعی در زمینه‌های مورد علاقه دو کشور بیان کرد. وزیر دفاع روسیه همچنین از آمادگی کشورش برای

حل و فصل مناقشات دو کشور همسایه آذربایجان و ارمنستان خبر داد.
دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی

ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع فدراسیون روسیه همچنین با دکتر علی‌اکبر احمدیان، نماینده 
مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره راه‌های گسترش 
همکاریهای دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک با او گفت‌وگو کرد. در این دیدار طیف گسترده‌ای از 
موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت. 
امیر آشتیانی: حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه جزو خطوط قرمز ایران است

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در دیدار با وزیر دفاع فدراسیون روسیه با 
‌اشاره به سابقه چند دهه روابط دفاعی و نظامی دو کشور گفت: همکاریهای دفاعی و نظامی دو کشور همواره 
با حمایت و پشتوانه رهبران عالی‌رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت در منطقه و نظام بین‌الملل 

پیگیری و دنبال شده است. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با‌ اشاره به تحولات جدید بین‌المللی و تلاش کشور‌های مستقل برای 
ایجاد نظام چند قطبی و عادلانه در برابر رویکردهای یک جانبه‌گرایانه برخی از کشورها افزود: رشد و توسعه 
سازمان‌های منطقه‌ای نظیر‌ شانگهای و بریکس، نشانه‌هایی از تمایل کشورهای جهان به نظام چند قطبی است.

 امیر آشتیانی با موفق ارزیابی کردن تجربه همکاری و مشارکت در حوزه‌های منطقه‌ای از جمله مبارزه با 
تروریسم در غرب آسیا، شرایط و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را نیازمند مشارکت بر مبنای منافع متقابل و 
مشترک دانست و تاکید کرد: به طور قطع همکاریهای دفاعی و نظامی دوجانبه در چارچوب صلح و امنیت 

بین‌الملل پیش خواهد رفت.
وی با مرور تحولات منطقه، ضمن مخالفت با هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای افزود: حفظ تمامیت 
ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین‌المللی جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است و در این رابطه 
قالب پیشنهادی 3+3 را یک راهکار برای حل مسالمت‌آمیز مشکلات و مسائل در منطقه قفقاز می‌دانیم. وزیر 
دفاع جمهوری اسلامی ایران با ‌اشاره به توافقنامه برجام و اتمام محدودیت‌های تسلیحاتی شورای امنیت در 
اکتبر 2023، اقدام جدید سه کشور اروپایی در خصوص عدم لغو تحریم‌های موشکی را نقض آشکار تعهدات 
اروپا ذیل برجام دانست و اظهار داشت: بیانیه مغرضانه این کشورها مبنی بر عدم پایبندی ایران به تعهدات 

خود نیز یک دروغ بزرگ سیاسی و نشانه روشنی برای عدم اعتماد ملت ایران به آنهاست. 
اولیانوف: ایران همسایه و شریک ما است

خبر دیگر اینکه، »میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین 
اتریش، در پیامی در صفحه شخصی خود با انتشار فیلمی از استقبال سرلشکر باقری رئیس ‌ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه نوشت: ایران همسایه و شریک 

ما است. گفت‌وگو از جمله بین مقامات نظامی )دو کشور( ضروری است.

چهل و سومین سالگرد آغاز جنگ تحمیلی و سال‌های دفاع مقدس

فایننشال تایمز: دولت‌های غربی نتوانسته‌اند 
در استراتژی‌های محدودک‌ننده ایران، موفق شوند

سرویس سیاسی-
روزنامه مطرح سیاسی اقتصادی فایننشال‌تایمز در یادداشتی از مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقای 
‌اندیشکده چتم‌هاوس با عنوان» سیاست غرب در قبال ایران هم فاقد اهداف و هم چارچوب است« به 

بررسی سیاست‌های غرب در قبال ایران به خصوص در طی یک سال گذشته پرداخته است.
این روزنامه انگلیسی عنوان می‌دارد: آزادی زندانیان)توافق تبادل زندانیان( و )سرد بودن( سالگرد 

اعتراضات )اغتشاشات( نشان‌دهنده ناکامی )غرب( در حل چالش تهران است
این روزنامه مدعی است: با این حال، علی‌رغم گستره این چالش‌های دیرینه، سیاست غرب در قبال 
ایران غیرقابل مهار و بدون جهت است. دولت‌های غربی نتوانسته‌اند استراتژی منسجم، متعادل و متحدی 
را که فعالیت‌های تهران را تغییر می‌دهد یا محدود می‌کند، بیان یا اجرا کنند. نه تنها هیچ گلی)هدفی( 
وجود ندارد، بلکه تیرک دروازه)چارچوبی( نیز وجود ندارد. فایننشال تایمز در ادامه عنوان می‌دارد: ترکیبی 
از )موضوعات( جنگ در اوکراین، اولویت‌بندی چالش‌های ژئوپلیتیکی با روسیه و چین و نشانه‌های روشنی 
از )خستگی غرب در قبال( بحران خاورمیانه پس از جنگ‌های افغانستان و عراق، قطعاً ‌اشتهای غرب برای 
اقدام را کاهش داده است. خروج دولت ترامپ از توافق هسته‌ای ایران در سال 2018 نیز باعث ایجاد 
اختلافات تاکتیکی شد. این رسانه انگلیسی زبان می‌افزاید: سیاست )در قبال( ایران نه تنها در واشنگتن، 
بلکه در بریتانیا و اروپا نیز به یک موضوع سیاسی حزبی تبدیل شده است. سیاست ارتجاعی و ناسازگاری 

برای مهار بحران‌های ایران به جای حل آنها طراحی شده است.
این رسانه اذعان دارد: دولت‌های غربی به شدت از اعتراضات )اغتشاشاتی( که در آن زمان در ایران اتفاق 
افتاده بود حمایت کردند. آنها ایران را محکوم کردند، موجی از تحریم‌های حقوق بشری را اعمال کردند و 
سعی کردند دسترسی به اینترنت را تسهیل کنند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده، حتی با رهبران اپوزیسیون مشتاق دیدار کردند، در اقداماتی که امید به جلب 
حمایت بیشتر را برانگیخت. سپس، با وجود تشدید برخورد‌های حکومت ایران‌، واکنش‌ها و محکومیت‌های 
غرب کاهش یافت. این روزنامه در ادامه افزود: در عوض، سیاست به نفع تعامل عمل‌گرایانه برای مقابله با 
بحران‌های امنیتی مربوط به آزادی گروگان‌ها، پیشبرد برنامه هسته‌ای ایران و صادرات هواپیماهای بدون 
سرنشین تهران برای حمایت از جنگ روسیه علیه اوکراین بود. چنین دستیابی به ایران در زمان تحولات 
داخلی به وضوح پیام‌های متناقض سیاست غرب را آشکار کرد. فایننشال تایمز مدعی است: گفته می‌شود 
برای جلوگیری از بحران‌های احتمالی با شروع مبارزات انتخاباتی آمریکا، دولت بایدن نیز بی‌سر و صدا بر سر 
تفاهم نانوشته‌ای درباره برنامه هسته‌ای ایران مذاکره کرده است. تهران به تدریج غنی‌سازی را کند کرده و 
ذخایر خود را کاهش داده است. در مقابل، اجازه داده شده است با وجود تحریم‌ها، فروش نفت خود را افزایش 
دهد. این رسانه مدعی است هیچ تضمینی وجود ندارد که محاسبات ایران حتی در صورت توافق تغییر نکند.

بازتاب سخنرانی رئیس‌جمهور در رسانه‌های جهان
رسانه‌های بین‌المللی با تمرکز بر روی سخنرانی دکتر رئیسی رئیس‌جمهوری ایران در سازمان ملل 

محورهای مختلف از صحبت‌های وی را منعکس کردند.
خبرگزاری فرانسه: ابراهیم رئیسی روز سه‌شنبه )به وقت محلی آمریکا( به دنبال یک توقف در مذاکرات 
بر سر بازگشت به توافق هسته‌ای، خواستار پایان تحریم‌های آمریکا علیه ایران شد و گفت که این تحریم‌ها 
نتایج مطلوب را نداشته است. خبرگزاری رویترز، رئیس‌جمهوری ایران گفت که ایالات متحده باید حسن نیت 
و اراده خود برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را که واشنگتن در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، ثابت کند.
روزنامه گاردین نوشت که رئیسی با اعلام غلبه بر تلاش‌های اطلاعاتی ایالات متحده برای از بین 
بردن حکومت ایران، تاکید کرد که آینده متعلق به جمهوری اسلامی و شرکایش است و دوران غرب به 
پایان رسیده است. تارنمای خبری سازمان ملل، به گفته آقای رئیسی، در حالی که نظم نوظهور کشورهای 
غیرغربی به دنبال روابط نزدیک‌تر اقتصادی و سیاسی با یکدیگر هستند، جهان در حال رسیدن به نقطه 
تقاطع بحرانی است. شبکه المیادین لبنان اقدام رئیس‌جمهوری کشورمان در بالا بردن نسخه‌ای از قرآن 
کریم را برجسته کرد و گزارش داد که رئیس‌جمهوری ایران »با بالا بردن نسخه‌ای از قرآن از تریبون 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اهانت‌ها علیه قرآن شریف را محکوم کرد.« تارنمای شبکه تلویزیونی 
»الجزیره« قطر نیز سخنان رئیس‌جمهوری ایران در مورد کشورهای همسایه را مورد توجه قرار داد و به 

نقل از رئیسی گزارش داد: از هر دستی که به سوی ما دراز شود، با صداقت استقبال می‌کنیم.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

بقیه از صفحه ۳
قدرت ایران افق‌های جدیدی را

 برای منطقه گشوده است
قدرت جمهوری اسامی قدرتی امنیت‌ساز 
است و با حذف گزینه‌های جنگ، ‌اشغالگری و 
تجزیه‌ کشورها از روی میز قدرت‌های سلطه‌گر، 
افق‌های جدیدی را برای منطقه گشوده است. 
جمهوری اسامی ایران بر این باور است که 
اولویت منطقه، وحدت اسامی و توسعه جمعی 
است. بدون تردید، پایدار‌سازی امنیت منوط به 
توسعه جمعی است و این تنها راه سعادت غرب 

آسیا است.
سرزمین ایران فرصت‌های بی‌نظیری برای 
سرمایه‌گذاری دارد و اولویت دادن جمهوری 
اسامی به همکاری‌های اقتصادی، فرصتی برای 

کشورهای منطقه و جهان محسوب می‌شود.
سال گذشته، سال پیروزی ملت ایران بود. 
برخی از کشورهای غربی و سرویس‌های اطلاعاتی 
آنها در سال گذشته دچار ‌اشتباه محاسباتی شدند و 

یک‌بار دیگر قدرت ملت ایران را دست کم گرفتند.
از زمان پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام 
خمینی، دشمنان ملت ایران با »بحران‌‌سازی‌های 
پیاپی«، انواع جنگ و تحریم و فشار حداکثری 
را بر مردم ما تحمیل کردند. 45 سال است که 
این سیاست‌ها شکست خورده و ملت ایران به 
»پیروزی‌های پیاپی« دست یافته است. اکنون 
آنها با جمهوری اسامی‌ای مواجه هستند که به 
پشتوانه پیوند عمیق با ملت خود، هم مقاومت 

کرده و هم پیشرفت.
 آیا آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین زندان مادران جهان 

می‌تواند صادقانه نگران حقوق زنان باشد؟
در سال گذشته نیز ملت ایران آماج بزرگ‌ترین 
حمله رسانه‌ای و جنگ روانی تاریخ قرار گرفت. آیا 
آمریکا که خود، بزرگ‌ترین زندان مادران در جهان 

است می‌تواند صادقانه نگران حقوق زنان باشد؟
 تصاویر مخابره شده از ایران در سال گذشته

محصول ‌اشاعه اطلاعات نامعتبر بود
در این مدت، تصویری که از ایران به جهان 
مخابره می‌شد، محصول سرکوب اطلاعات معتبر و 

‌اشاعه اطلاعات نامعتبر بود.
با وجود تولید و انتشار ده‌ها هزار خبر و گزارش 
دروغ درباره ایران، واقعیت‌های مهمی از ایران در 

سراسر جهان سانسور می‌شود:
آیا شما تاکنون چیزی درباره بمباران شیمیایی 
مردم ایران شنیده‌اید؟ آن سلاح‌های شیمیایی را برخی 

از اروپایی‌ها به صدام داده بودند.
آیا تصویر مصدومان شیمیایی را که هنوز زنده‌اند، 
ولی حدود 35 سال است که در بیمارستان بستری 

هستند و درد می‌کشند، دیده‌اید؟
آیا تصویر کودکان مبتلا به بیماری پروانه‌ای که 
به‌خاطر تحریم دارو توسط آمریکا و برخی کشورهای 
غربی، درد می‌کشند، از قاب رسانه‌های اصلی به دنیا 

مخابره شده است؟
آیا تصاویر جلوه‌های صبر و مقاومت و ایثار و 

شهادت در مردم مقاوم ایران اسلامی را دیده‌اید؟
آیا از حرکت بی‌بدیل و 22 میلیونی مردم 
کشورهای مختلف در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی 

در عراق چیزی شنیده‌اید؟
امنیت امروز اقلیم کردستان مدیون مجاهدت‌های 
سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده مبارزه با تروریسم 
است وگرنه بسیاری از مناطق جهان در آتش داعش 
می‌سوخت. اما آیا چیزی از این رشادت‌ها در رسانه‌ها و 

‌هالیوود به شما نشان داده یا خواهند داد؟
تشییع جنازه 25 میلیونی فرمانده مبارزه با 
تروریسم سردار حاج قاسم سلیمانی سانسور شد. ‌اندوه 
و خشم و حس انتقام 85 میلیونی ملت ایران و امت 

اسلامی سانسور شد.
ترور شهید سلیمانی جایزه به داعشی بود که 

ساخته دست خود آمریکایی‌ها بود
ترور شهید قاسم سلیمانی جایزه به داعشی بود که 
به گفته مقامات سابق آمریکا ساخته دست خودشان 
بود. به همین خاطر، به‌جای آنکه از آن فرمانده شجاع، 

تقدیر کنند او را ترور کردند.
اما جمهوری اسامی ایران با استفاده از 
همه ابزارها و ظرفیت‌ها برای اجرای عدالت و 
محاکمه عاملین و مباشرین این تروریسم دولتی تا 
حصول نتیجه قطعی از پای نخواهد نشست؛ خون 
 مظلوم پایمال نخواهد شد و دامان ظالم را خواهد

گرفت.
 اشغالگری، تروریسم و افراط‌گرایی از جمله 
مهم‌ترین تهدیدهای جدی در غرب آسیا هستند که 
برهم زننده هر نظم مبتنی بر منافع ملت‌های منطقه 

است.

تبعیض در مبارزه با تروریسم
به معنای چراغ سبز به تروریست‌ها است

ریشه‌کنی تروریسم در گرو مبارزه فراگیر و 
هدفمند با ریشه‌ها و جلوه‌های آن و مجازات بدون 

تبعیض تروریست‌ها در سراسر جهان است.
استفاده برخی دولت‌های غربی از تروریسم به 
عنوان ابزار سیاست خارجی، مبارزه کشورهای منطقه 

علیه تروریسم را خنثی می‌کند.
مدیریت و بهره‌برداری برخی از سرویس‌های 
امنیتی غربی از بستر گروه‌های افراطی و به ویژه 
جابه‌جایی هدفمند نیروهای جنگجوی خارجی در 
حوزه‌های مختلف جغرافیایی نیز به این نگرانی‌ها دامن 

می‌زند.
برخی از کشورهای اروپایی باید پاسخ دهند که 
چرا در عین ادعای مبارزه با تروریسم، به پناهگاه امن 
گروه تروریستی‌ای تبدیل شده‌اند که تاکنون بیش از 
17 هزار نفر از شهروندان ایرانی را در کوچه و خیابان 
ترور کرده است؟ تبعیض در مبارزه با تروریسم به 

معنای چراغ سبز به تروریست‌ها است.
ملت‌های منطقه، ایران را شریکی مطمئن

برای امنیت خود می‌دانند
ایران که خود بزرگ‌ترین قربانی تروریسم است 

پیش‌قراول مبارزه با تروریسم در منطقه می‌باشد.
ملت‌های منطقه، ایران را شریکی مطمئن برای 
امنیت خود و رژیم ‌اشغالگر قدس را عامل اصلی ناامنی، 

بی‌ثباتی و ترویج خشونت در منطقه می‌دانند.
آیا وقت آن نرسیده که به 75 سال ‌اشغال 
سرزمین فلسطین و ظلم به آن ملت مظلوم و کشتار 
زنان و کودکان پایان داده شود و حقوق ملت فلسطین 

به رسمیت شناخته شود؟
تداوم ‌اشغال فلسطین و بخش‌هایی از خاک 
لبنان و سوریه توسط رژیم صهیونیستی و محروم 
ساختن ملت مظلوم فلسطین از حقوق مسلم و ذاتی 
 خود، به‌ویژه در تشکیل دولت فلسطینی به پایتختی
بیت‌المقدس منجر به تشدید جنایات این رژیم و 
گسترش دامنه تجاوز و تهدید به سایر کشورهای 

منطقه شده است.
تنها حکومت مبتنی بر آپارتاید در جهان 

نمی‌تواند شریک صلح باشد
تنها حکومت مبتنی بر آپارتاید و تبعیض نژادی 
باقی‌مانده در جهان که بر مبنای جنگ، ‌اشغال، 
تروریسم و نقض حقوق ملت‌ها پایه‌گذاری شده و بر 
همین مبنا و روش ادامه حیات می‌دهد، نمی‌تواند 

شریک صلح باشد.
وضعیت امروز افغانستان نمودی دیگر از آثار 
مداخله غرب در منطقه است که به کشتار بیش از 
170 هزار تن از زنان و مردان و کودکان انجامید. در 
افغانستان، ایران بر دولت فراگیر و ضرورت رعایت 
حقوق همه طوایف، قومیت‌ها و مذاهب این کشور 
تأکید دارد. در عین حال اقدام عاجل بین‌المللی برای 
رسیدگی به بحران فوری پناهجویان خارج شده از این 

کشور به‌خصوص در ایران ضروری است.
رد طرح‌های آتش‌بس در جنگ اوکراین

گواه برنامه آمریکا برای تضعیف اروپا است
در قضیه جنگ اوکراین و روسیه نیز مایلم بار 
دیگر بر موضع جمهوری اسامی ایران در ردّ جنگ 
به عنوان راه‌حلی برای هرگونه مخاصمه تاکید کنم. ما 
جنگ در اروپا را به نفع هیچ طرف اروپایی نمی‌دانیم. 
رد کردن هر طرح آتش‌بس در جنگ اوکراین از سوی 
آمریکایی‌ها نشان می‌دهد که آمریکا برای تضعیف اروپا 

برنامه بلندمدت دارد.
ما از هر ابتکاری برای پایان جنگ و آغاز روند 
سیاسی حمایت و آمادگی خود را برای نقش‌آفرینی 

سازنده در این عرصه اعلام می‌کنیم.
 خروج آمریکا از برجام، نقض اصل مسلّم وفای 
به عهد بود. دولت آمریکا همچنان با نقض صریح مفاد 
قطعنامه 2231 شورای امنیت، از عمل به تعهدات خود 

ذیل برجام اجتناب می‌کند.
آمریکا تنها مجرم اتمی جهان

با این رفتار، آمریکا عملًا و برخاف تمام 
ادعاهایش، قانون‌گریزی و زورگویی را به جای همکاری 
تجویز کرده است. آمریکا باید با اعتماد‌سازی اثبات کند 
که دارای حسن نیت است و اراده واقعی برای عمل به 
تعهدات خود و نهایی کردن مسیر را دارد. اروپایی‌ها 
نیز که در پی سال‌ها عدم پایبندی به تعهدات خود از 
جمله در لغو تحریم‌ها، اکنون برجام و قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کنند، باید درک 
کنند که با سرعت گرفتن در مسیر پرهزینه تقابل، 

بازنده خواهند شد.
سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی 
جمهوری اسامی ایران ندارد. گزارش‌های رسمی 
مراجع ذی‌ربط بین‌المللی و حتی جوامع اطلاعاتی 
غربی نیز بارها بر صحت این ادعا تاکید کرده‌اند. 

جمهوری اسامی ایران همانند دو دهه گذشته به 
هیچ عنوان از حقوق مسلم ملت خود برای بهره‌مندی 

صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد.
تنها مجرم اتمی جهان، نه تنها به تعهدات خود 
ذیل ان.پی.تی مبنی بر خلع سلاح اتمی عمل نمی‌کند، 
بلکه با اعمال تحریم‌های یک‌جانبه غیرقانونی، اصول 
مسلم حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد را نقض و 

حقوق ملت‌ها را پایمال می‌کند.
اما این تحریم‌ها بر عزم قاطع ملت ما در مسیر 
پیشرفت کشور، بی‌تأثیر بوده است. وقت آن رسیده که 
آمریکا به بحران تصمیم‌گیری خود پایان دهد و مسیر 

صحیح را انتخاب کند.
 بشر در حال ورود به مدار جدیدی است. 
قدرت‌های کهنه، در حال افول‌اند. آنها »گذشته« 
هستند و ما »آینده‌«ایم. تکرار می‌کنم که آنها 

»گذشته« هستند و ما »آینده‌«ایم. 
بشریت با رشد آگاهی و نابودی جهل

رستگار می‌شود
نگاه ما به آینده امیدوارانه است. جهان در انتظار 
منجی است که ادیان الهی آن را وعده داده‌اند. این 
منجی وجود و حضور دارد. مؤمنانه‌ باور داریم که بر 
مبنای مشیت و اراده الهی، همان‌طور که پیامبران الهی 
وعده داده‌اند، عدالت، جهانی خواهد شد و حکومت 
بندگان صالح پروردگار در سراسر زمین، حکم‌فرما و 
بشریت با رشد آگاهی و نابودی جهل، رستگار می‌شود. 
جهان در انتظار روزی است که حرمان به فرجام رسد.

رئیسی در مصاحبه با سی‌ان‌ان:
مبادله زندانی با آمریکا

با انگیزه‌های انسان‌دوستانه انجام شد
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران در 
مصاحبه با شبکه آمریکایی »سی‌ان‌ان« در اظهارنظر 
درخصوص توافق تبادل زندانی که دوشنبه بین ایران 
و آمریکا با کمک قطر و عمان اجرایی شد، گفت پنج 
آمریکایی »صرفاً با انگیزه‌های انسان‌دوستانه« آزاد 

شدند.
رئیس‌جمهور جمهوری اسامی ایران، در 
مصاحبه‌ای اختصاصی با سی‌ان‌ان که طبق اعلام 
این شبکه قرار است نسخه کامل آن یکشنبه منتشر 
شود، به »فرید زکریا« گفت: »فرصتی برای انجام 
شدن این تبادل وجود داشت. و این تبادل همان‌طور 
که گفتم با انگیزه‌های صرفاً انسان‌دوستانه انجام 
شد و فکر می‌کنم که محقق شدن )تبادل( چیزی 
بود که باعث خوشحالی خانواده‌های زندانیان شد و 
همچنین توانستیم چهره واقعی انگیزه‌ها و تلاش‌های 

انسان‌دوستانه خود را نشان دهیم.« 
به نوشته این گزارش، رئیسی درخصوص وجوه 
آزاد شده ایران هم گفت این وجوه متعلق به ملت ایران 
است و افزود: »طبیعتاً، زمانی که این وجوه بازمی‌گردد 
باید برای اهدافی که نیازهای مردم ایران را برطرف 
می‌کند، هزینه شود. و ما حتماً بر اعتقاد اصلی خود 
پایبند خواهیم ماند که هدف، هزینه کردن این وجوه 

برای پاسخگویی به نیازهای مردم ایران است.« 
رابطه ایرانیان خارج از کشور با وطن‌ و هویتشان 

نباید به بهانه شغل یا تحصیل قطع شود
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه‌شنبه به 
وقت محلی، در نشست با ایرانیان مقیم آمریکا، یکی 
از مهم‌ترین نیازهای ایرانیان خارج از کشور را اطلاع 
و آگاهی یافتن آنها از پیشرفت‌های کشور دانست و 
با ‌اشاره به برخی دستاوردها و اقدامات صورت گرفته 
در حوزه‌های مختلف علم و فناوری، پزشکی، صنعتی، 
دفاعی و امنیتی افزود: امروز برخلاف خواست دشمن 
که در جنگ اراده‌ها به‌دنبال متوقف ساختن حرکت 
رو به رشد کشور است، اراده ما پیشرفت کشور به‌رغم 
همه فشارها و تحریم‌هاست که تا به امروز در این مسیر 
موفق بوده‌ایم و به لطف خدای متعال پس از این هم 

موفق خواهیم شد.
رئیسی مسئله ایرانیان خارج از کشور را از جمله 
مسائل محوری و مورد تاکید دولت از ابتدای آغاز به‌کار 
عنوان کرد و گفت: نباید به بهانه شغل یا تحصیل رابطه 
ایرانیان خارج از کشور با وطن‌ و هویتشان قطع شود، 
چرا که این هویت ایرانی اسلامی است که به شخصیت 

ما معنا می‌بخشد.
رئیس‌جمهور با ‌اشاره به اهمیت نقش ایرانیان 
مقیم خارج در توسعه ایران، بر فراهم بودن زمینه 
برای مشارکت و سرمایه‌گذاری آنان در داخل کشور 
تاکید کرد و از وزارت امور خارجه خواست با همکاری 
دفتر نمایندگی ایران و شورای‌عالی امور ایرانیان مقیم 
خارج از کشور موانع سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی 

این قشر از ایرانیان در داخل کشور را رفع کنند.
رئیس‌جمهور در این نشست همچنین نسبت 
به رفع مشکل خدمت سربازی آن دسته از جوانان 
فارغ‌التحصیل که تمایل به بازگشت به کشور دارند، 

قول مساعد داد.

تاکید سران ایران و تاجیکستان
بر افزایش سطح تعاملات تجاری و اقتصادی

سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر سه‌شنبه به 
وقت محلی، با آقای »امامعلی رحمان« رئیس‌جمهور 
تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که 
در مقر سازمان ملل برگزار شد، رؤسای جمهور دو 
کشور ضمن مرور آخرین وضعیت تفاهمات همکاری 
دوجانبه، بر ارتقای سطح همکاری‌های تجاری 
و اقتصادی و همچنین افزایش تعامات ایران و 

تاجیکستان در سازمان‌های بین‌المللی تاکید کردند.
ایران و رئیس‌جمهور  رئیس‌جمهوری اسامی 
تاجیکستان ضمن ابراز نگرانی از حضور و فعالیت 
تروریست‌ها در افغانستان، بر ضرورت برگزاری جلسات 
مشترک وزرای خارجه کشورهای همسایه برای 
افزایش هماهنگی در مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات 

در افغانستان تاکید کرد.
رئیسی و امامعلی رحمان همچنین در این دیدار 
عدم دخالت بیگانگان در مسائل کشورهای منطقه را در 

ایجاد امنیت پایدار لازم و ضروری دانستند.
رؤسای جمهور ایران و تاجیکستان بر بهره‌گیری از 
ظرفیت کمیسیون مشترک اقتصادی در جهت افزایش 
سطح تعاملات تجاری و اقتصادی و ‌اشتراک‌گذاری 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو کشور نیز تاکید کردند.
تغییرات بین‌المللی هیچ تاثیری

بر روابط خوب ایران و پاکستان نمی‌گذارد
سید ابراهیم رئیسی در دیدار آقای »انوار الحق 
کاکر« نخست‌وزیر پاکستان، که در هتل محل اقامت 
هیئت جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، سطح روابط 
دو کشور را با توجه ظرفیت‌های موجود ناکافی دانست 
و بر ضرورت تلاش مسئولان ایرانی و پاکستانی برای 
تسریع در رفع موانع موجود در مسیر گسترش روابط 
دو کشور با بهره‌گیری از طرح‌ها و روش‌های مبتکرانه 

تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار همچنین با بیان 
اینکه تغییرات بین‌المللی هیچ تاثیری بر روابط خوب 
ایران و پاکستان نمی‌گذارد، از مرز مشترک میان دو 
کشور به‌عنوان فرصت یاد کرد و گفت: از نگاه ایران 
مرز با کشور همسایه پاکستانی فرصتی برای گسترش 

تبادلات تجاری و توسعه مناطق مرزی است.
»انوار الحق کاکر« نخست‌وزیر پاکستان نیز در 
این دیدار ضمن ابراز تأسف از حجم پایین روابط 
تجاری دو کشور به‌رغم وجود ظرفیت‌های عظیم در 
ایران و پاکستان، از عزم کشورش برای ارتقای سطح 
همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران از طریق گسترش 
مبادلات تجاری و ایجاد راه‌های مواصلاتی جدید خبر 
داد. نخست‌وزیر پاکستان با ‌اشاره به جایگاه ویژه 
جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی پاکستان، 
بر ضرورت حفظ امنیت مرزهای دو کشور تاکید کرد و 
گفت: مردم ایران باید از همسایگی با پاکستان احساس 

امنیت و آسودگی داشته باشند.
دو طرف در این دیدار همچنین راه‌های افزایش 
همکاری درباره انتقال انرژی در منطقه را بررسی 

کردند.
ظلم به مظلومین فلسطینی
از سوی رژیم صهیونیستی

بی‌ارتباط با دین یهودیت است
سید ابراهیم رئیسی با جمعی از رهبران ادیان 
الهی دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار 
با تاکید بر اهمیت توجه به نقاط مشترک ادیان الهی، 
خداپرستی، دعوت به اجرای عدالت در جامعه بشری 
و ظلم‌ستیزی را ماموریت اصلی انبیا به عنوان ‌هادیان 

بشر و نقطه‌اشتراک همه ادیان الهی برشمرد.
رئیسی با بیان اینکه هیچ معتقدی به ادیان الهی 
نمی‌تواند ظالم باشد، ظلم به مظلومین فلسطینی از 
سوی رژیم صهیونیستی را بی‌ارتباط با دین یهودیت 
دانست و گفت: یهودیان دارای عقاید و کتاب آسمانی 
هستند و هیچ مجوزی برای ظلم‌کردن صادر نمی‌کنند.

وی احترام به ادیان الهی و کتب آسمانی را از 
ضرورت‌ها دانست و با تاکید بر اینکه اهانت به قرآن 
کریم بی‌احترامی به همه ادیان بلکه توهین به جامعه 
بشریت است، اظهار داشت: سؤال این‌جاست که چرا 
برخی حکومت‌های غربی توهین به قرآن را به آزادی 
بیان تقلیل داده و از توهین‌کنندگان حمایت می‌کنند؟
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در 
جمع رهبران ادیان الهی راه‌حل مسئله فلسطین و 
پایان یافتن بیش از 70 سال ظلم، ‌اشغالگری، کشتار 
و ویرانی علیه مردم مظلوم فلسطین را مراجعه به آرای 
عمومی همه فلسطینیان اعم از مسلمان، مسیحی و 
یهودی دانست و گفت: ابتکار رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی در برگزاری همه‌پرسی میان فلسطینیان برای 
تعیین سرنوشت و انتخاب نوع حکومت که در سازمان 
ملل نیز به ثبت رسیده، راهی عادلانه برای حل بحران 

فلسطین است.

رئیسی در هفتادوهشتمین مجمع عمومی سازمان ملل:

قدرت‌های کهنه در حال افولند؛ آنها گذشته‌اند و ما آینده‌ایم

سرویس سیاسی-
روز چهارشنبه نمایندگان مجلس مصوب 
کردند لایحه عفاف و حجاب که در کمیسیون 
بررسی شده بود، در صورت تایید شورای نگهبان، 

به مدت 3 سال به صورت آزمایشی اجرا شود.
روز گذشته جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به 
ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و گزارش کمیسیون 
قضائی و حقوقی در مورد لایحه یک فوریتی حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب )حمایت از سلامت اجتماعی( 

از جمله دستور جلسات آن بود.
لایحه یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و 
حجاب که پیش‌تر مقرر شده بود با استفاده از ظرفیت 
اصل 85 قانون اساسی در کمیسیون بررسی شود، از 
سوی قوه قضائیه به مجلس ارائه شده بود. حجت‌الاسلام 
موسی غضنفرآبادی، رئیس‌ کمیسیون قضائی و حقوقی 
مجلس در این باره گفت: پس از بررسی‌های متعدد 
کارشناسی در کمیسیون قضائی و حقوقی مدت اجرای 
آزمایشی این قانون سه سال تعیین شد و اکنون برای 
تصویب مدت اجرای آزمایشی این قانون باید در صحن 
مجلس شورای اسامی تصمیم‌گیری شود. سپس 
گزارش کمیسیون به شورای نگهبان می‌رود و منتظر 

نظر شورای نگهبان خواهیم بود.
وی ادامه داد: لایحه‌ای که دولت از طریق قوه 
قضائیه به مجلس تقدیم کرد ۱۵ ماده داشت که در 
آن لایحه مباحث فرهنگی لحاظ نشده بود که ما ۳۵ 
ماده تحت عنوان مباحث فرهنگی در آن آوردیم تا برای 
دستگاه‌های اجرائی نیز جهت فرهنگ‌سازی و مقابله با 

جنگ روانی دشمن اقداماتی پیش‌بینی شود.
غضنفرآبادی اظهار داشت: اکنون صرفاً مجلس 
شورای اسلامی درباره مدت اجرای آزمایشی این قانون 
تصمیم‌گیری می‌کند، سپس این لایحه به شورای 
نگهبان می‌رود و منتظر نظر شورای نگهبان خواهیم 
ماند. سپس نظرات شورای نگهبان نیز در کمیسیون 
قضائی و حقوقی بررسی می‌شود و باز به شورای نگهبان 

ارسال می‌شود.

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: این لایحه الان دارای پنج فصل است؛ فصل اول 
کلیات، فصل دوم وظایف عمومی دستگاه‌های اجرائی 
را تعیین می‌کند، فصل سوم تکالیف اختصاصی 
دستگاه‌های اجرائی مانند صداوسیما و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی را تعیین می‌کند، فصل چهارم وظایف 
عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی را مطرح کرده است 
و در فصل پنجم نیز جرایم و تخلفات پیش‌بینی شده 
است. در این فصل برای افراد شاخص مجازات‌های 
خاصی در نظر گرفته شده و افرادی که در فضای مجازی 
و غیرمجازی مرتکب تخلف شوند، مجازات‌هایی در نظر 

گرفته شده است.
در ادامه نمایندگان مجلس پیشنهاداتی در رابطه 
با مدت اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب ارائه 
نمودند که از یک تا هفت سال متغیر بود. اما اکثریت 
مجلس با این پیشنهادات مخالفت کرده و در نهایت 
پیشنهاد کمیسیون مبنی بر اجرای آزمایشی سه ساله 

به تصویب رسید.
رئیس‌ مجلس نیز در پاسخ به یکی از نمایندگان 
که مدعی مخالفت قوه قضائیه با لایحه مصوب شده 
بود، گفت: این لایحه با هماهنگی قوه قضائیه در مجلس 
شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب 
رسید. قوه قضائیه موافقت خود را به صورت کتبی نسبت 

به این لایحه اعلام کرده است.
بخش‌هایی از لایحه عفاف و حجاب

به گزارش کیهان، لایحه عفاف و حجاب در 71 
ماده تنظیم شده و پس از بیان کلیاتی در رابطه با 
اهمیت خانواده و سبک زندگی اسلامی ایرانی، وظایفی 
برای دستگاه‌های مختلف در رابطه با گسترش فرهنگ 
عفاف و حجاب تعیین کرده است. طبق این لایحه، ایجاد 
هماهنگي، تدبير، پيش‌بيني سازوکار الزام و نظارت بر 
عملکرد دستگاه‌ها و نهادها و ‌اشخاص حقوقي که در این 
قانون و مصوبات شوراي عالي انقلاب فرهنگي در حوزه 
عفاف و حجاب براي آنها تکليف مشخص شده، برعهده 
وزارت کشور است که می‌بایست با استفاده حداکثري 

از همه ظرفيت‌ها، امکانات، منابع و تشکل‌هاي غيردولتي 
و مردمي و تشکيل ستاد هماهنگي و راهبري اجراي 
مصوبه عفاف و حجاب، اقدام کند و گزارش آن را ابتداي 
آبان‌ماه هر سال به شوراي‌عالي انقلاب فرهنگي و مجلس 

شوراي اسلامي ارائه کند.
این لایحه همچنین مجازات‌هایی برای افرادی 
که مرتکب برهنگی، بدپوششی‌، اعمال خلاف عفت و... 

مرتکب شوند در نظر گرفته است.
مطابق ماده 43 این لایحه، طراحی یا تبلیغ لباس 
ممنوعه، مانکن، اسباب بازی، مجسمه، عروسک، تابلو، 
نماد یا تصویر مروج برهنگی، بی‌عفتی، بی‌حجابی و 
بدپوششی که توسط شورای فرهنگ عمومی تعیین 
می‌شود جرم است و مرتکب در مرتبه اول علاوه‌بر 
ضبط ابزار ارتکاب جرم، به حداکثر جزای نقدی 
درجه چهار یا دوبرابر درآمد خالص حاصل از ارتکاب 
جرم هر کدام که بیشتر باشد و به تشخیص قاضی به 
ممنوعیت از خروج از کشور تا دو سال و ممنوعیت 
از فعالیت عمومی در فضای مجازی تا دو سال و در 
مراتب بعدی به حداکثر جزای نقدی درجه سه یا سه 
برابر درآمد خالص حاصل از ارتکاب جرم هر کدام 
که بیشتر باشد و به تشخیص قاضی به ممنوعیت از 
خروج از کشور از شش ماه تا دو سال و به ممنوعیت 
از فعالیت عمومی در فضای مجازی از شش ماه تا دو 

سال محکوم می‌شود.
همچنین مطابق ماده ‌52، وسایل نقلیه موتوری که 
راننده یا راکب یا سرنشین آن مرتکب بی‌عفتی، کشف 
حجاب، بی‌حجابی یا بدپوششی شود، توسط مأموران 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( پنج 
میلیون ریال جریمه می‌شود. همچنین اعمال جریمه 
برای وسیله نقلیه مذکور نافی اعِمال احکام و مجازات‌های 
مقرر در خصوص مرتکب یا مرتکبان نیست. حکم این 
ماده در خصوص تاکسی‌ها و مسافربرهای اینترنتی نیز 

جاری می‌شود.
مراد از بدپوششی در لایحه چیست؟

ماده 47 لایحه عفاف و حجاب مجازات بدپوششی 

در انظار عمومی را تعیین کرده است. بنا بر ماده 47، 
هرکس در انظار یا اماکن عمومی یا معابر مرتکب 
بدپوششی شود، در مرتبه اول معادل حداکثر جزای 
نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی 
درجه پنج محکوم می‌شود. در صورت تکرار بیش از 
چهار بار، مرتکب به مجازات تکرار جرم موضوع ماده 

۳۷ این قانون محکوم می‌گردد.
تبصره‌های یک و دو ماده مذکور معیار بدپوششی 
که منجر به مجازات می‌شود را تعیین کرده است، 
بدپوششی برای زنان عبارت است از پوشیدن لباس 
بدن‌نما یا تنگ یا لباسی که قسمتی از بدن پایین‌تر 
از گردن یا بالاتر از مچ پا یا بالاتر از ساعد دست‌ها 

دیده شود.
همچنین برای مردان، پوشیدن لباس بدن‌نما یا 
لباسی که قسمتی از بدن پایین‌تر از سینه یا بالاتر از ساق 

پا یا سرشانه فرد دیده شود، مصداق بدپوششی است.
حبس درجه 4 برای برهنگی و نیمه‌برهنگی

گفتنی است بر اساس ماده ۴۸ لایحه عفاف و 
حجاب، هر شخصی در انظار یا اماکن عمومی یا معابر 
اقدام به برهنگی یا نیمه‌برهنگی نماید یا با پوششی ظاهر 
شود که عرفاً برهنگی محسوب می‌شود، بلافاصله توسط 
ضابطان بازداشت و به دادگاه صالح معرفی می‌شود و 
به مجازات حبس درجه چهار یا جزای نقدی درجه سه 
محکوم می‌گردد و در صورت تکرار، مجازات حبس یا 
جزای نقدی یک درجه تشدید می‌شود. ضابطان موضوع 
این ماده کلیه نیروهای فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران و ضابطان عام و خاص دادگستری هستند.

همچنین در ماده ۴۹ این لایحه آمده، هر زنی در 
انظار یا اماکن عمومی یا معابر کشف حجاب کند به 
نحوی که چادر یا مقنعه یا روسری یا شال، به نحوی که 
سر را بپوشاند بر سر نداشته باشد، در مرتبه اول معادل 
جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای 

نقدی درجه پنج محکوم می‌شود.
گفتنی است این لایحه برای اجرا نیازمند تایید 

شورای نگهبان است.

بقیه از صفحه ۲
این دیدار روز سه‌شنبه ۲۸ شهریور ماه و به وقت 
محلی در نیویورک و همزمان با درگیری‌های نظامی 

اخیر در منطقه قره‌باغ انجام شد.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز سه‌شنبه از 
آغاز عملیات نظامی در منطقه قره باغ کوهستانی با 
هدف احیای نظم قانون اساسی و بسته شدن حریم 

هوایی خود به روی ارمنستان خبر داد.
همچنین در پی درگیری‌های جدید، اعلام شد 
که شورای امنیت سازمان ملل به درخواست فرانسه، 
جلسه‌ای فوق‌العاده برای بررسی درگیری‌های جدید 

در منطقه قره‌باغ برگزار می‌کند.
امیرعبداللهیان که دوم مرداد در تهران نیز 
میزبان همتای ارمنستانی خود بود، درباره ملاقاتش 
با میرزویان در نیویورک در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کرد: با همتایم آقای میرزویان وزیر 
خارجه جمهوری ارمنستان در نیویورک دیدار و بر 

ضرورت رعایت مفاد توافق آتش بس از سوی طرفین 
و حل و فصل مسائل از طریق گفت‌وگو تأکید شد.

وی تصریح کرد: جمهوری ‌اسلامی ‌ایران قره‌باغ 
را بخشی از جمهوری آذربایجان می‌داند، ولی 
اختلافات باید از طریق سیاسی و‌ گفت‌وگو حل و 
فصل شود. به گزارش فارس، پیش از این و در پی 
درگیری‌ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، ناصر 
کنعانی دوشنبه ۲۰ شهریور ماه با اعلام اینکه ایران 
با مقامات دو کشور در تماس است، گفت: مقامات 
ارمنستان نسبت به احتمال درگیری نظامی جدید 
از سوی جمهوری آذربایجان اظهار نگرانی کردند. 
اما مقامات جمهوری آذربایجان به ما پیام دادند که 
هیچ قصدی برای حمله نظامی ندارند و براساس 
اظهارات مقامات آذربایجانی، نقل و انتقالات اخیر 
یک اقدام متعارف نظامی در آستانه فصل زمستان 
است که در این فصل، تردد در مناطق کوهستانی 

سخت و دشوار می‌شود.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
سه پیام را به امیرعبداللهیان منتقل کردم


